MIHICTЭPCTBA
АХО ВЫ ЗД АРОУЯ

РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ

ПАСТАНОВА

(( dt!J )) C)k г..д c .,,f 20✓,,.(. № /✓ t:1 -
7

г. Мiнск

Об утверждении Инструкции о порядке
проведения открытого конкурсного
отбора и экспертизы проектов (работ)
для их финансирования за счет средств
инновационного фонда Министерства
здравоохранения Республики Беларусь

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

r. Минск

На основании части первой пункта 7 Положения о порядке
формирования и использования средств инновационных фондов,
утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 7 августа
2012 г. № 357 «О порядке формирования и использования средств
инновационных фондов», и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о
Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября
2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и
мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь
от 11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Инструкцию о порядке проведения
открытого конкурсного отбора и экспертизы проектов (работ) для их
финансирования за счет средств инновационного фонда Министерства
здравоохранения Республики Беларусь.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 г.

Министр В.И.Жарко